



**ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
MERAS**

J. Biliūno g. 23, 29111 Anykščiai, tel. (0 381) 58 035, el. p. info@anykscai.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 111100241

Viešajai įstaigai Anykščių menų
inkubatoriaus-menų studijai
el. p. direktorius@menuinkubatorius.lt

2025-02-

Nr. 1-SD-

**DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ
LŪKESČIŲ VIEŠAJAI ĮSTAIGAI ANYKŠČIŲ MENŲ INKUBATORIUI-MENŲ STUDIJAI**

Atsižvelgdamas į Valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 1V-713 „Dėl valstybės ar savivaldybės tikslų ir lūkesčių dėl viešosios įstaigos nustatymo bei informacijos viešosios įstaigos savininko ar dalininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai teikimo apie atitiktį nustatytiems valstybės ar savivaldybės tikslams ir lūkesčiams dėl viešosios įstaigos, taip pat rezultatus (rodiklius), pasiektus įgyvendinant šiuos tikslus ir lūkesčius, tvarkos aprašo patvirtinimo“, 1 ir 3 punktus teikiu viešajai įstaigai Anykščių menų inkubatoriui-menų studijai lūkesčių raštą.

Lūkesčių raštas yra pagrindas rengiant ir įgyvendinant viešosios įstaigos Anykščių menų inkubatoriaus-menų studijos (toliau – Įstaiga) strategiją. Įstaiga įgyvendindama Rašte išdėstytus Anykščių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) lūkesčius, privalo vadovautis protingumo, skaidrumo, efektyvumo ir racionalaus turto valdymo principais.

Įstaigos paskirtis – tenkinti viešuosius interesus ir skatinti kūrybinių industrijų plėtrą, atsižvelgiant į Anykščių rajono savivaldybės strateginius tikslus, vykdyti kultūrinę, meninę, švietėjišką ir kitokią visuomenei naudingą veiklą.

ĮSTAIGOS TIKSLAI

1. Tenkinti viešuosius interesus ir skatinti kūrybinių industrijų plėtrą, plėtoti ir tobulinti teikiamų paslaugų infrastruktūrą, užtikrinti jų kokybę ir efektyvumą.

2. Teikti mokymų ir konsultacijų paslaugas kūrybinio sektoriaus atstovams, siekiant skatinti jų verslumą ir kūrybinių industrijų plėtrą.
3. Teikti kultūros ir kūrybinių industrijų inkubavimo, bei renginių organizavimo paslaugas meno ir (arba) kūrybiniuose inkubatoriuose.
4. Dalyvauti nevyriausybinų organizacijų, asociacijų, tarptautinių tinklų susijusių su kūrybinėmis industrijomis veikloje.
5. Kurti kūrybinių industrijų produkcijos komercializavimo sistemą.
6. Plėsti nacionalinių ir tarptautinių partnerių ratą.
7. Vykdyti meno rezidencijų veiklą.
8. Organizuoti renginius, parodas, plenerus, simpoziumus, seminarus, konferencijas, festivalius, konkursus, koncertus, kultūrinius, mokslo, švietimo bei kūrybinius ir su tuo susijusius verslo renginius ir (ar) juose dalyvauti.
9. Dalyvauti tarptautinėse meno mugėse, parodose, tarptautinėse turizmo ir verslo misijose, bei kituose tarptautiniuose kūrybinių industrijų, turizmo ir verslo renginiuose.
10. Rengti ir įgyvendinti projektus, Lietuvos ir tarptautinių organizacijų, įmonių, fizinių asmenų, fondų ir programų lėšų pritraukimui, skirtus įstaigos veiklos plėtrai.
11. Rūpintis kultūros paveldo objekto (Įstaigos buveinės) infrastruktūros palaikymu, atnaujinimu, modernizavimu ir gamtos aplinkos tausojimu.

SAVIVALDYBĖS KELIAMİ VEIKLOS LŪKESČIAI IR TIKSLAI ĮSTAIGAI

Įstaigos veiklos, skatinančios kūrybinių industrijų plėtrą Anykščių rajone.

Teikti inkubavimo, mentorystės ir rezidavimo paslaugas kūrybinių industrijų atstovams, įskaitant menininkus, dizainerius, amatininkus bei kitus kūrybinių verslų sektoriaus dalyvius. Teikti konsultacijas, informaciją, susijusią su kūrybinių verslų plėtra, nuomoti patalpas ir įrangą mažesne negu rinkoje kaina. Organizuoti mokymus, seminarus, kalėdinę mugę. Dalyvauti šalies ir tarptautinėse parodose ir mugėse. Rengti kūrybinių industrijų atstovams investicines paraiškas. Vykdyti komercinę veiklą.

Įstaigos veiklos, didinančios Anykščių, kaip kultūros ir turizmo miesto, patrauklumą.

Organizuoti meno ir kultūros kūrinių pristatymą visuomenei. Priimti parodas, meno kūrėjų pasirodymus, dalyvauti respublikiniame renginyje „Dizaino savaitė“, organizuoti „Necentrinių miestų forumą“. Įvairioms kūrybinėms iniciatyvos telkti kūrybinius verslus ir bendruomenę, skatinti verslumą ir bendradarbiavimą.

Įstaigos veiklos, skatinančios Anykščių kūrybinių industrijų sektoriaus žinomumą ir tarptautiškumą.

Dalyvauti tarptautinių tinklų, jungiančių panašią veiklą vykdančias įstaigas, veikloje, šalies

asociacijų jungiančių kūrybinių industrijų veiklą vykdančių įstaigų veikloje. Dalyvauti šalies ir tarptautinėse mugėse.

Tarptautinių ir šalies projektų įgyvendinimo veiklos.

Bendradarbiauti su vietos, nacionaliniais ir tarptautiniais partneriais, siekiant pritraukti naujų investicijų ir idėjų į Anykščių rajoną. Rengti projektus tarptautinių ir šalies fondų finansavimui gauti, įgyvendinti projektus gavus finansavimą.

Įstaigos veiklos įtakojančio kultūros paveldo objekto išsaugojimą ir priežiūrą.

Užtikrinti kokybišką kultūros paveldo objekto ir su juo susijusios infrastruktūros priežiūrą ir išsaugojimą.

Skaidrumas ir rizikos valdymas.

Įstaigoje turi būti įdiegtos ir nuolat tobulinamos korupcijos prevencijos, vidaus kontrolės ir veiklos rizikų valdymo priemonės, atitinkančios teisės aktų nuostatas, reikalavimus ir pažangią praktiką. Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga teisės aktų nustatyta tvarka informuos Savivaldybės atsakingus specialistus apie Įstaigoje atliktas Korupcijos prevencijos įstatymo nustatytas normas, suplanuotas ir įgyvendins priemones, skirtas didinti Įstaigos atsparumo korupcijai lygį. Įstaiga turi užtikrinti, kad viešieji pirkimai būtų vykdomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų norminių teisės aktų nuostatomis. Ypatingas dėmesys turi būti skiriamas viešųjų pirkimų skaidrumui, pirkimų centralizavimo priemonėms įgyvendinti ir tvariems pirkimams.

Inovacijos ir lyderystė.

Savivaldybė tikisi, kad Įstaiga rodys iniciatyvą ir ieškos galimybių ir inovatyvių idėjų, padėsiančių įvykdyti keliamus tikslus. Įstaiga prioritetus turi teikti inovatyviems sprendimams, kuriais būtų sukuriama pridėtinė vertė kultūros ir kūrybinių industrijų bendruomenei ir kitiems Įstaigos paslaugų gavėjams, pačiai Įstaigai.

SAVIVALDYBĖS KELIAMSI FINANSINIAI LŪKESČIAI ĮSTAIGAI

Planuoti savo veiklą ir investicijas taip, kad užtikrintų pakankamas lėšas infrastruktūros valdymui, Įstaigos veikla būtų nenuostolinga.

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS STRATEGINIAME PLANE NUMATYTI ĮSTAIGOS SIEKTINI RODIKLIAI

Savivaldybės valdomos įmonės ar viešosios įstaigos pavadinimas	Rodiklio pavadinimas	Planuojamos rodiklių reikšmės, matavimo vnt.		
		2025 m.	2026 m.	2027 m.
VšĮ Anykščių menų inkubatorius-menų studija	Inkubavimo paslaugos	17	18	9

VšĮ Anykščių menų inkubatorius-menų studija	Forumai	1	1	1
VšĮ Anykščių menų inkubatorius-menų studija	Mokymai	4	5	5
VšĮ Anykščių menų inkubatorius-menų studija	Projektų paraiškos	4	5	5

Tikimės, kad Įstaiga taps šiuolaikišku kūrybinių industrijų centru, aktyviai prisidedančiu prie Savivaldybės kūrybinės ir ekonominės plėtros.

Meras

Kęstutis Tubis

DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Anykščių rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Dėl Anykščių rajono savivaldybės siekiamų tikslų ir keliamų lūkesčių viešajai įstaigai Anykščių menų inkubatoriui-menų studijai
Dokumento registracijos data ir numeris	2025-02-12 Nr. 1-SD-400 (6.18 E)
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento adresatas (-ai)	VšĮ Anykščių menų inkubatorius - menų studija
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Kęstutis Tubis Meras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-02-12 07:46
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2025-02-12 07:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2023-04-25 10:08 - 2025-04-24 10:08
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Rugilė Gruzinskienė Specialistas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2025-02-12 07:58
Parašo formatas	Ilgalaikio galiojimo (XAdES-XL)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2025-02-12 07:58
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2023-06-16 10:05 - 2025-06-15 10:05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20250205.1
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2025-02-26)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2025-02-26 nuorašą suformavo Inga Eidrigevičienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-